[image: маленький герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2023                                      с. Северное                                               № 117

О внесении изменений в постановление администрации
 Северного района Новосибирской области от 25.03.2021  № 207

Администрация Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в состав сил и средств Северного районного звена территориальной подсистемы Новосибирской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,  утвержденный постановлением администрации  Северного района Новосибирской области от 25.03.2021 № 207  «О Северном районном звене территориальной подсистемы Новосибирской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»  изменения, изложив его в прилагаемой редакции к настоящему постановлению.

Глава Северного района
Новосибирской области                                                              С.В. Коростелев

Приложение к
постановлению администрации
Северного района
Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]от 14.03.2023 №117
« Утверждено
постановлением администрации
Северного района
Новосибирской области
от 25.03.2021  № 207

Состав
 сил и средств Северного районного звена территориальной подсистемы Новосибирской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

1.Силы ликвидации чрезвычайных ситуаций
1)67-я пожарно-спасательная часть 4 пожарно-спасательного отряда  Федеральной государственной противопожарной службы Главного управления министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Новосибирской области (по согласованию);
2)пожарная часть № 122 Государственной противопожарной службы Новосибирской области - филиала государственного казенного учреждения Новосибирской области «Центр по обеспечению мероприятий в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Новосибирской области» (по согласованию);
3)группы отделения полиции «Северное» Министерства внутренних дел Российской Федерации межмуниципального отдела «Куйбышевский» (по согласованию);
4)государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской области  «Северная центральная районная больница» (по согласованию);
5)мобильные группы по тушению лесных и ландшафтных пожаров северного авиаотделения государственного автономного учреждения Новосибирской области «Новосибирская база авиационной охраны лесов» (по согласованию);
6)мобильная группа по тушению лесных и ландшафтных пожаров акционерного общества «Северный лесхоз» (по согласованию);
7)аварийно-восстановительные бригады систем, объектов теплоснабжения (с.Северное) закрытого акционерного общества «Жилкомхоз Сервис» (по согласованию);
8)аварийно-восстановительные бригады систем, объектов теплоснабжения (населенных пунктов Северного района Новосибирской области)   закрытого акционерного общества «Жилищно-коммунальное хозяйство «Северное» (по согласованию);
9)аварийно-восстановительные бригады систем, объектов водоснабжения общества с ограниченной ответственностью «Водосеть» (по согласованию);
10)аварийно-восстановительные бригады Северного района электрических сетей филиала «Западные электрические сети» акционерного общества «Региональные электрические сети» (по согласованию);
11)аварийно-восстановительные бригады линейно-технического цеха (Северный район) межрайонного центра технической эксплуатации телекоммуникаций г.Куйбышев  Новосибирского филиала  макрорегионального филиала «Сибирь» публичного акционерного общества «Ростелеком» (по согласованию);
12)аварийно-восстановительные бригады Северного участка филиала акционерного общества по строительству, ремонту и содержанию автомобильных дорог и инженерных сооружений «Новосибирскавтодор» «Барабинское дорожное ремонтно-строительное управление»  (по согласованию);
13)аварийно-восстановительные бригады Северного участка общества с ограниченной ответственностью «МТ-СТРОЙ» (по согласованию);
14)бригады по содержанию автомобильных дорог местного значения (Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области)  муниципального казенного учреждения жилищно-коммунального хозяйства Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области (по согласованию);
бригады по содержанию автомобильных дорог местного значения (Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области) муниципального казенного учреждения жилищно-коммунального хозяйства Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области (по согласованию);
бригады по содержанию автомобильных дорог местного значения (Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области) муниципального казенного учреждения жилищно-коммунального хозяйства Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области (по согласованию);
бригады по содержанию автомобильных дорог местного значения (Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области) муниципального казенного учреждения жилищно-коммунального хозяйства Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области (по согласованию);
бригады по содержанию автомобильных дорог местного значения (Потюкановского сельсовета Северного района Новосибирской области) муниципального казенного учреждения жилищно-коммунального хозяйства Потюкановского сельсовета Северного района Новосибирской области (по согласованию);
бригады по содержанию автомобильных дорог местного значения (Федоровского сельсовета Северного района Новосибирской области) муниципального казенного учреждения жилищно-коммунального хозяйства Федоровского сельсовета Северного района Новосибирской области (по согласованию);
бригады по содержанию автомобильных дорог местного значения (Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области) муниципального казенного учреждения жилищно-коммунального хозяйства Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области (по согласованию);
бригады по содержанию автомобильных дорог местного значения (Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области) муниципального казенного учреждения жилищно-коммунального хозяйства Чувашинского сельсовета Северного района Новосибирской области (по согласованию);
бригада по содержанию автомобильных дорог местного значения (Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области)  администрации Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области (по согласованию);
15)филиалы общественной организации «Добровольная пожарная охрана Северного района» - добровольные пожарные команды и дружины (далее – ДПК и ДПД):
-ДПК Бергульского сельсовета;
-ДПД Биазинского сельсовета;
-ДПК Верх-Красноярского сельсовета;
-ДПД Гражданцевского сельсовета;
-ДПК Новотроицкого сельсовета;
-ДПК Останинского сельсовета;
-ДПК Остяцкого сельсовета;
-ДПК Потюкановского сельсовета;
-ДПК Фёдоровского сельсовета;
-ДПК Чебаковского сельсовета;
-ДПК с.Чуваши Чувашинского сельсовета;
-ДПК пос.Коб-Кордон Чувашинского сельсовета.

2.Средства ликвидации чрезвычайных ситуаций - специальная техника, оборудование, снаряжение, инструменты, другие материальные средства организаций, указанных в пункте 1 настоящего приложения.
3.Силы постоянной готовности:
1)дежурный караул 67-ой пожарно-спасательная часть 4 пожарно-спасательного отряда  Федеральной государственной противопожарной службы Главного управления министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Новосибирской области (по согласованию);
2)отдельный Верх-Красноярский  пост и отдельный Биазинский пост  пожарной части № 122 Государственной противопожарной службы Новосибирской области – филиала государственного казенного учреждения Новосибирской области «Центр по обеспечению мероприятий в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Новосибирской области» (по согласованию);
3)группы отделения полиции «Северное» Министерства внутренних дел Российской Федерации межмуниципального отдела «Куйбышевский» (по согласованию);
4)бригады государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области  «Северная центральная районная больница» (по согласованию).
4.Средства постоянной готовности - специальная техника, оборудование, снаряжение, инструменты и другие материальные средства организаций, указанных в пункте 3 настоящего приложения, предназначенные для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ в зоне чрезвычайной ситуации в течение не менее 3 суток.
image1.jpeg